



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## „Zadaniem, które stawiamy przed sobą jest przywrócenie zaufania obywateli do Unii Europejskiej”

\*Marszałek województwa Wielkopolskiego i przewodniczący polskiej delegacji w Komitecie Regionów, **Marek Woźniak**, wypowiada się na temat przyszłości Komitetu Regionów, który w tym roku obchodzi 20-lecie swojego istnienia i równocześnie zbiega się z obchodami 10-tej rocznicy działalności polskiej delegacji w KR.\*

"Dla nas, członków polskiej delegacji, 20-lecie Komitetu Regionów, które obchodzimy w tym roku jest szczególnym momentem, ponieważ zbiega się w czasie z dziesiątą rocznicą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, a co za tym idzie również dekadą działalności polskiej delegacji w Komitecie. W ciągu ostatnich 10 lat nasza delegacja, będąca jedną z największych reprezentacji narodowych w KR, nabrała doświadczenia i urosła w siłę pod względem politycznym. Umożliwia nam to skuteczne reprezentowanie polskich interesów samorządowych w sercu Unii Europejskiej.

Wśród instytucji i organów unijnych Komitet Regionów jest najmłodszy, dlatego wciąż znajduje się w fazie wzrostu, systematycznego poszerzania swoich prerogatyw i uprawnień. Jesteśmy coraz lepiej przygotowani do tego, żeby dbać o interesy regionów i miast UE i skutecznie prezentować nasze stanowiska w ramach unijnego procesu decyzyjnego. Jest to niezwykle ważne, bo to właśnie samorzady wdrażają aż 70% prawa, które tworzone jest w Brukseli.

Od momentu powstania w 1994 roku Komitet Regionów wykonał ogromny postęp w umacnianiu swojej pozycji na arenie unijnej. Jestem przekonany, że ten kierunek nadal będzie kontynuowany. Głos samorządów musi być coraz bardziej słyszalny i brany pod uwagę w legislacji europejskiej. Bez silnych gmin, miast, powiatów i regionów, traktowanych przez instytucje unijne jako wartościowi partnerzy, nie będzie silnej i rozwijającej się w sposób zrównoważony Europy. Zadaniem, które stawiamy przed sobą na kolejne 20 lat jest promowanie Unii opartej na podziale odpowiedzialności między różne poziomy sprawowania rządów, a także przywrócenie zaufania obywateli do Unii Europejskiej. "

Autor artykułu i zdjęcia: Komitet Regionów



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie